2025年２月３日

各 位

会 社 名   日本ラッド株式会社

 代表者名 代表取締役 大塚 隆之

（コード4736 スタンダード）

問い合わせ先 取締役 経営企画室長 土山剛

（ TEL ．03 － 5574 － 7800 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

［修正の理由］

売上高については、エンタープライズソリューションセグメントでの大口主要顧客におけるシステム開

発需要の一時集中と、IoTセグメントでのメディカル事業における大口病院商流の急増、映像ソリューショ

ン事業における大口取引獲得等により公表予想を上回る結果となりました。営業利益、経常利益につきま

しては、主に上記大口商流と、ビジネスインテリジェンス事業における採算性の向上、配当収益の増加な

どにより公表予想を上回る結果となりました。当期純利益につきましては、税引前当期純利益の増加に伴

い、課税所得が当初予定より増加し、税効果会計の影響により法人税等調整額が法人税等を上回るものと

なった為、数字は上方修正となりましたが、上げ幅は他の利益に比べて少ないものとなっております。こ

れらの状況を踏まえ、前回予想を上回る見込みであります。

以上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,863

百万円

150

百万円

200

百万円

317

円 銭

60.91

今回修正予想（Ｂ） 4,250 210 281 356 67.53

増減額（Ｂ -Ａ） 387 60 81 39

増 減 率 （ ％ ） 10.0 40.0 40.5 12.3

（ご参考）前期通期実績

（2024年３月期）
3,984 266 321 327 63.01